@albgaz

PASQYRAT FINANCIARE 2019

Emértimi dhe Forma ligjore: “ALBGAZ” SH.A.

NIPT-i: L71306034U

Adresa e Selisé: Njésia Ad.Nr.5 Rruga e “Kosovaréve”, Tirané
Data e krijimit: 06/01/2017

Veprimtaria Kryesore: Operator i Sistemit té Transmetimit dhe

Shpérndarjes té Gazit Natyror

PASOYRAT FINANCIARETE KONSOLIDUARA

(Né€ zbatim té Standardit Kombeétar té Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

01 Janar - 31 Dhijetor

VITI 2019

Pasqyrat Financiare jané individuale.

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né Lek.

Pasqyrat Financiare nuk jané té rrumbullakosura,

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2019 - 31.12.2019.
Data e mbylijes s¢ Pasqyrave Financiare 30.06.2020,

_-___—_.
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PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (té konsoliduara) VITI 2019

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit *
Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfiytézimit
Ngu njesité ekonomike brenda grupit *
Ngu njesité ekonomike ku ka interesa presemarrese
Te yera
Kapital | nénshkruar i pupaguar
Inventarét
Lendé ¢ paré dhe materiale te konsumueshme
Prodhime né proces dhe givsme produkte
Muallra
Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhura té konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjaté
Aktive financiare

Tityj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit *
Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

{mpiante dhe makineri

T¢ tjera instalime dhe pajisje

AAGIM 1¢ mbajtura pér investim

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncesione. patenta, licensa. makra tregtare, té drejta
dhe aktive té ngjashme

Emri i miré

Purapagime pér AAJM
Aktivet tatimore té shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

Periudha

Raportuese

132,427,847

21,815,155
78,894

14,950,000

| 2019

Periudha

Paraardhése

26,799,888

1.353.958

1,607,414

120,552

523,917,176

100,481,812

84,515,700 156,455,212
433,663,441 666,656,309
8,854,910 674,172
14,795,300 14,392,553
55,109,097
4,041,432 3.709,308
600,979,880 841,887,554

1,124,897,056

942,369,366

_m—

Adresa: "Rruga ¢ Kosovareve” Pallat NderPro shp k. Njesia Administrative Nr. 5. Tirane. Shqipen www.albgaz.al NUIS: L71306034U 2



@albgaz

PASQYRAT FINANCIARE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime nday institucioneve te kredise
Arkétime ne avance pér porosi
Te pugueshme pér aktivitetin e shfrvtezimi
Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ku mteresa
plesemurrese
Te pagueshme nduj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shendetésore
Te pagueshme pér detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura tg shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt ¢ huamarrjes
Detyrime nday institucioneve te kredise
Arkétime ne avance pér porosi
Te pugueshue pér aktivitetin ¢ shfrviesimit
Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Te ardhura té shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore
Fitimi/(humbja) e pashpérndaré
Fitimi/(humbja) e periudhés

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njésisé ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

70,454 .665

39,643,728

11.239.033
143.964.672
12913216
64.412.147

2019

20,079.956
83,926

7,382,702

2,498.610
183,191,430

342,627,461

213,191,430

266,819,659

213,236,624

30,000,000

98,476,535

480,011,089

128,476,535

822,638,550

415,009,000

271,571,389

(227,781,291)
{199.429.918)

341,713,159

359,068,000
468.729,158

(94,459,825)
(133,434,923)

259,369,180

599,902,410

42,889,326 753,797
302,258,506 600,656,207
1,124,897.056 942,369,366

_m
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“ PASQYRAT FINANCIARE | 2019

Pasqyra e Performancés (sipas natyrés)

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhése
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 523.743.811 11,261,859
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 4,684,973 {5,210,778)
Té ardhura nga ndryshimi ng inventarin e mallrave dhe
prodhimit né proces )
Lénda e pare dhe materiale té¢ konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme (1.017.069) (1,124.822)
Te tjera shpenzime (170,191,820) -
Shpenzime té personelit
Paga dhe shperblime (243,166,752) (96,367,259)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetésore (22,423423) (12,004,830}
Shpenzimet per pensionet .
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (161.811,272)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3.069,936) {2,857.996)
Shpenzime té tjera shirytézimi (50.860,514) (27.326,605)
T# ardhura té tjera
Te ardhura nga njésite ekonomike brenda grupir* (781,087) (605)
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (2,706,312) 74911
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
brenda grupit. pjese e aktiveve afatgjata *
Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra -
Shpenzime financiare -
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesémarrijet
Té tjera (pérshhruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit (127.599.401) (133.556,125)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhés (29,694 988)
Tatim fitimi i shtyre -
Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/(Humbja) e perindhés/vitit (A) {157,294,389) (133,556,125)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér periudhén/vitin:
Diferenca (+/-) nga rivlerésimi i uktiveve afatgjata materiale {197,044 310) - B -
Totalii té¢ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
periudhénfvitin (B) P (197.044.310) -

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér periudhén/vitin (A+B) (354,338.699) 5133!556!125!_
Totali i 1é ardhurave gjithépérfshirése pér :

Pronaret e njésisé ekonomike mémé - .
Interesat jo-kontrollues 42,135,528 (121,203)

__“_
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PASQYRAT FINANCIARE
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (METODA INDIREKTE)

Fluksi mjeteve monetare nga/pérdorur né aktivitetin e
shfrytézimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhés
Rregullime pér shpenzimet jo-monetare:

Shpenzime pér tatimin mbi fitimin jo-monetar
(diferenca shpenzim - pagese gjate periudhés)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Ndryshim né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit
Rénie/(Rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(Rritje) né inventar
Rritje/(Rénie) né detyrime t& pagueshime
Rritje/(Rénie) né detyrime pér punonjésit
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ pérdorur né aktivitetin e

shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ pérdorur né aktivitetin
e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Te tiera (pérshiauuy)
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e
investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/pérdorur né aktivitetin e
financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit t€ nénshkruar
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e
financimit

Rritje/(rénie) neto né mjetet monetare dhe ekuivalente
me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fillim

Efekti i luhatjeve € kurseve té kémbimit té mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fund

Periudha
Raportuese

(127,599,400)

Periudha
Paraardhése

(133,556,125)

(29,694,988)
3,069,936 2,857,996

161,811,272
{151,281,630) 7,256,451
(258,342) 62,050
71,944 422 11,834,430

32,261,026

(14,950,000}
(54,697,704) (111,545,198)
(64,901,047) (1,000,000)
(56,116,798) 875,000
(121,017,845) (125,000)

55.941,000
143,964,671 65,729,000
232,755,271 (649,787)
432,660,942 0 65,079,213
256,945,393 0 (46,590,985)
96,799,888 143,390,872

0
353,745,280 96,799,888

_ﬁ
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Shoggria “Albgaz” sh.a, éshté shoqéri aksionere me kapital t& regjistruar prej 415.009.000 leké, i
ndaré né 1,000 aksione me vleré nominale 415,009 leké/aksion, térésisht i paguar.

Shogéria éshté me kapital 100% shtetéror dhe po zhvillon veprimtariné e saj né sektorin té gazit

natyror né Shqipéri, né pérputhje me kuadrin ligjor dhe rregullator. Albgaz sh.a éshté themeluar
mé 06/01/2017, me NIPT L71306034U.

Zyra qendrore e Shoqgérisé &shté ne adresén: “Njésia Administrative Nr. 5, Rr. Kosovaréve Pallati
“NderPro” Tirané”.

Pérfagésuesi ligjor i Shoqerisé éshté Z. Arber Avrami.

Objekti kryesor | veprimtarisé sé shoqérisé “ALBGAZ" sh.a. éshté operimi si operator i kombinuar
né pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 102/2015, daté 23.09.2015 “Pér Sektorin e Gazit
Natyror™. Pér teé realizuar kété funksion, Shoqéria ushtron aktivitetin si Operator i Sistemit té

transmetimit dhe shpémdarjes t€ gazit natyror, né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 102/2015,
daté 23.09.2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror”,

Shoqéria Albgaz sh.a. gjaté vitit 2019 megjithé aktivitetin mjaft minimal né transmetimin e gazit
natyror, ka patur njé aktivitet konkret pérsa i pérket rolit t€ saj si kompania publike e transmetimit
té gazit natyror.

Gjaté vitit 2018 shoqggria Albgaz sh.a. ka hyré né marrédhénie bashképunimi me shogériné italiane
SNAM §.p.A. pér krijimin e shoqgérisé sé pérbashkét “Albanian Gas Service Company” sh.a,, e
cila ka nénshkruar me shoqéring Trans Adriatic pipeline AG (TAP AG) njé Marréveshje pér
shérbimin e mirémbajtjes sé Gazsjellésit Trans Adriatik (TAP) né territorin shqiptar.

ALBGAZ sh.a. éshté aksionare e 75% té shoqérisé sé pérbashkét (“joint venture”) me shogériné
italiane SNAM Spa tek shogéria “Albanian Gas Service Company” Sh.a. (AGSC) qé ka si objekt
t€ saj kryesor mir€mbajtjen e sistemit t& tubacionit té gazsjellésit TAP né territorin shqiptar.
Ngritja e shoqgrisé “Albanian Gas Service Company” sh.a., si njé shoqéri e pérbashkét ndémmjet
shoqéris€ ALBGAZ sh.a. dhe shoqérisé italiane SNAM S.p.A., éshté béré me Vendimin e Késhillit

Mbikéqyrés Nr. 12, daté 01.11.2018, népérmyjet té cilit éshté miratuar edhe Akti i Thernelimit dhe
Statuti 1 saj.

Gjaté vitit 2019, “Abgaz” ka ushtruar aktivitetin e vet né disa drejtime. Né ményré té detajuar kjo
veprimtari € shoqérisé Albgaz paraqitet mé poshté:

“Em_“
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

- Hartimin Kodit t& Rrjetit, drafti é&shté depozituar né ERE pér shqyrtim.

- Plotésimin e dokumentacionit pér té plotésuar kérkesat e vendosura nga ERE né kushtet e
Ligensimit si “Operator i Kombinuar Gazit Natyror”, pra edhe pér Transmetimin (TSO)
dhe pér Shpérndarjen (DSO);

- Plotésimin e dokumentacionit pér Ligensimin e Depozitimit t& Gazit Natyror né Dumre;
Raport Vjetor 2019

- Keérkime Tekniko-Financiare pér realizmin e njé “projektit pilot” t¢ LNG né shkallé t&
vogel;

- Ndjekjen e zhvillimeve té njé projekti té transmetimit pér Albgaz (PIP1) si¢ €shté
Gagzsjellési Fier-Vloré qé mund té furnizojé TEC-in e Vlorés me gaz.

- Eshté pérfunduar procedura e marrjes né pronési t& “truallit”, né Zonén e Korcés, mbi té
cilén do té ndértohet Qendra e Mirémbajtjes (MC) e Albgaz pér zonén Juglindore té
Shqipérisé.

- Kané filluar dhe jané né proges progedurat pér projekt idené e Qendrés sé Mirémbajtjes,
sipas standarteve t& TAP dhe & partnerit té Albgaz, SNAM”,

- Jané né proges negocimet né nivel teknik me TAP pér pikén e daljes (EXIT POINT) né
FIER, parashikuar minimalisht pér njé kapacitete 80,000 N m3/oré ose aférsisht 0.7
Bem/vit.

- Ndjekja e progesit t€ zbatimit né praktiké e kontratés s& Mirémbajtjes sé TAP midis AGS
dhe TAP, ¢ cila ésht& nénshkruar né dhjetor té 2018.

- Pérfundimi i progedurave pér aprovimin e gjithé dokumentacionit fillestar dhe autorizimet
pérkatése pér krijimin e IAP,( lonian Adriatic Pipeline shpk), midis Shqipérisé, Malit t& Zi,
Bosnje-Hercegoviné dhe Kroacisé dhe Memorandumet e Mirékuptimit midis IAP dhe
TAP, si edhe IAP dhe SOCAR (Azerbajxhan).

- N&31 Dhjetor 2019 shogéria Albgaz ka 116 punonjés (2018: 115 punonjés)

- Nrmesatar i punonjésve Albgaz pér vitin 2019 éshté 116 dhe paga mesatare 75,423 l/p.

—“
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PASQYRAT FINANCIARE ' 2019

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1 Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit té
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare™.
Né baze t€ urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit té
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi t& béjé té

detyrueshme zbatimin e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga
1 Janar 2015.

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare té Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr
parasysh se Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé t€ ardhme té parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Keto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5 Vierésime dhe gjykime
Paragitya e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shoqérisé té kryejé vierésime dhe
supozime ¢ ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detynimeve té
kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té
krijuara né periudhén kontabél. Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né
eksperiencén e méparshme dhe faktorg té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme
té cilat besohen t€ jené t¢ arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né
mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe giykime né lidhje me té
ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me
rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar
korrigjime (axhustime) materiale, t& vierave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:

2.5.1 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia ¢ konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshime t& termave t€ pagesés sé

konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin
e llogarive té arkétueshme.

2.5.2 Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
giyqésore. Shoqéria vieréson mundésiné e krijimit té ny€ detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje
té shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste
shoggria provizionon vierén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit
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t€ larté t€ pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé Q€ vleré€simi mund té mos jeté né t& njéjtén linjeé
me rezultatin e ¢&shtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér
krijimin e provizioneve,

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél
Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet té permirésuar nr. 1, né rastet e njé ndryshimi
né paraqitjen e pasqyrave financiare s pasoj€ e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni
krahasues duhet té riparagitet pér t€ korresponduar me paraqitjen e re, pérvec rasteve kur
riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund té vler€sohet né ményré té besueshme.
Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 si¢ kérkohet nga Standardet
Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara.

3. Politikat Kontab#]

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin ¢ kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj
né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare €shté diferenca qé vien nga kémbimi i
nj€ numri té& caktuar njésish té njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme
kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t€¢ huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit
ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
t€ datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 Dhjetor 2019 &shté detajuar si mé poshté;

Kursi i kémbimit

Euro/LEK 121.77

USD/ LEK 108.64

3.2 Instrumentet financiaré
Instrumentet financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe t€ dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentet financiarg jo-derivativé njihen fillimisht
me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q¢ lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté.
Pér instrumentet e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbijes, kostot e transaksionit
kalojné né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. N¢ vijim té njohjes fillestare instrumentet
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése
Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur
skadojné t€ drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset ¢ parasé sé aktivit financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
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pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, qé éshté data né t€ cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin.

Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérisé skadojné, shfugizohen
ose anullohen.

o Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, logarité mjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér
qéllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

¢ Llogari té arkétueshme
Llogarit€ e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme
Hogaritet kur ka té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé t& gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t€ debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme € zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet s1 diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme t&
parashikuara té paras¢ té skontuara me normén efektive té interesit.

e Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

¢ Hua té marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqiten me
kosto 1€ amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis
kostos dhe vlerés s€ pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si

rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané
pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

* Vliera e drejté
Vlerat e drejta t€ pérllogaritura t&€ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

e Té tjera
Instrumente té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

e Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

e Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné nga aktivi. Njé
zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé

I e ey e e ——
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midis vlerés s&¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.
Aktivet financiare 1€ réndésishme testohen pér zhvierésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika t& ngjashme té riskut
kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Njé humbje
nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té¢ ndodhur pas
njohjes s€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
3.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e martjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjell€ inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve
né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u Hogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé
ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané t&€ vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
két€ vlerésim, si vierén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
3.4 Aktive afatgjata materiale
i.  Njohja dhe matja
Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja
e aktiveve t€ veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot e ¢gmontimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Shpenzimet kapitale t€ aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né
proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur
aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N€ rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material
kané jetégjatési t€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentét mé t& médhenj)
té aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén
e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit té njé pjese t€ njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t€ atij z€ri nése €shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.
iii. Amortizimi
Amortizimi 1 aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur té amortizimit mbi jetén
e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré ¢ muajit q€ pason
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muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t&
shkurtér midis periudhés sé girasé dhe Jetés sé dobishme té aktivit.
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 &shté si mé poshté:

Normat e amortizimit Albgaz sh.a.

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit

Ndértesa Vlera lineare 2%
Tubacione Vlera e mbetur 2%
Makineri e pajisje Vlera e mbetur 25%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 10%
Pajisje zyre Viera e mbetur 7

Normat e amortizimit AGSco sh.a

Kategoria e aktiveve

Metoda ¢ Amortizimit

Norma e Amortizimit

Ndértesa Vlera lineare 5%

Tubacione Vlera e mbetur 20%
Makineri e pajisje Vlera e mbetur 20 %
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Pajisje zyre Vlera e mbetur 20%
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iv.  Cregjistrimi

Njé z¢ 1 aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéheré kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés s€ tyre t&€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ
té vitit,

3.6 Té ardhurat
Té ardhurat njihen ateheré kur €shté e mundshme qé njésta ekonomike do té keté pérfitime
ekonomike né t€ ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. T& ardhurat maten
me vlerén e drejté 1€ arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje
tregtare, zbritjet pér shlyerje t€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré,

3.7 Té ardhurat e tjera té shfrytézimit
Té¢ ardhurat e tjera t€ shfryt€zimit paraqesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t&€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja ¢ aktiveve afatgjata
materiale dhe jo materiale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet qé vijn€ nga ndryshimi i kursit t&¢ kémbimit pérveg diferencave té kémbimit qé
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.8 Qiraté
Qiramarjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen
st aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét 1€ vierés sé drejté té aktivit dhe vlerés
aktuale t& minimumit t€ pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve nén termin ¢ girasé me normat e zbatueshme té interesit
mbi balancén e mbetur té detyrimeve.

3.9 T¢€ ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e té drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t¢ mbajtura me vleré té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e 1é ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.10 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né
kapital, rast n¢ t€ cilin edhe tatimi njihet né kapital.
Tatimi aktual €shté tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né€ fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj regullimi kontabél & tatimit pér t’u

paguar né lidhje me vitet ¢ méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 éshté 15%
(2017: 15%).

e T ey
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Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e
perkohshme g€ krijohen pér shkak té aplikimit té parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore.
Tatimi 1 shtyr€ njihet sipas metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né
fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime t€ raportimit financiar dhe
vlerave t€ kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqt ose qé konsiderohen né fuqi né fund
té periudhés s€ raportimit, t€ cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do
t€ anulohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.
Aktivet tatimore t€ shtyra pér diferencat ¢ pérkohshme té zbritshrme regjistrohen deri né até masé
Q€ &sht€ e mundshme qé fitimi 1 tatuesh&m né t& ardhmen t& mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.6 Fondet pér pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogé€rore e shéndetésore t& detyrueshme, qé
sigurojné pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet
Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né
Juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.7 Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoggéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
t€ ardhshme t€ parasé me njé normé skontimi para tatimit q€ pasqyron vlerésimet aktuale té tregut
pér vierén né kohe t€ parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin ng fjaié. Provizionet rishikohen
né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit, provizionet rimerren.

3.8 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa koh€ q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike
&shté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paraqitet né shénime
pér sa koh€ ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té
kushtézuara njihet si provizion, nése éshté e mundshme q€ ngjarjet e ardhshme 1€ konfirmojné qé

njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém 1
shumés sé humbjes.

_mt_“
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4- Mjete monetare né arke dhe banke detajohen si mé poshté me 31 dhjetor 19 dhe 31 dhjetor 18

31 dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Mjete monetare né banké

Ne Leke 10,968,016 20,119,656

Ne monedhe(euro) 183,360,438 74,905,616

Ne Leke (AGS) 159,416,826 1,774,615

Ne Leke - -

Ne monedhe - -
353,745,280 96,799,888

S- Llogari té arkétneshme tregtare mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Kliente Albpetrol 591,574 1,353,953
Klient¢ AGS 131,836,273 -
132,427,847 1,353,958

6- Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 3! Dhjetor 2018

TVSH e arkétueshme 16,954,184 946,085
AGS 4,071,223 -
Té arkéteshime nga punonjés 789,748 661,329
21,815,155 1,607,414

7- Inventaré mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 s5i mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Inventar i imét 327,297 368,091
Karburant 25,075 47,461
Materiale 1€ tjera 626,522 305,000
978,894 720,552

8- Pjesémarrje né shogéri t¢ kontrolluara mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Pjesémarrje né kompaniné ASG 2,625,000 2,625,000
Aktive financiare 2 -
2,625,000 2,625,000

Adresa: "Rruga e Kosovareve” Pallau NderPro sh.p k, Njesia Admimistrave Nr 5, Tirane, Shqiper: wwrw.albgaz.al NUIS: L713060340 24
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9- Aktive afatgjata materiale mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

Kesto
Gjendja mé 3) Dhjetor 20617

Gjendja mé 31 Dhjetor 2018

Shtesa

Transferime nga Albpetrol
Pakésime

Gjendja mé 31 Dhietor 2019
Amortizimi § akumuiuar
Gjiendja mé 31 Dhjetor 2017

Amortzuni vt
Pakésime
Gjendja me 31 Dhjetor 2018

AMOTLZI 1 vatit
Pakésime
Gjendja mé 31 Dhjctor 2019

Viera neto hontabél
Gjendja miE 31 Dhjetor 2617
Gjendja mé 31 Dhjetor 2018

Gjendja mé 31 Dhjetor 2019
Te tjcra Instalime dhe pajisje
neto AGS

Amortizimi AGS

TOTALL

Toka, troje
dhe terrene

139,576,475
139,570,475
33727530

123,924,520
51,373,485

139,570.475
139.570.475
S1,373.485

51,373,485

Mdériesa

20,664.688
20,664,688
35,109 097
40.235.442
27.714,073
85,314,854
3,558,075

121 876
3,779,951

182,758

1.K99 168
63,541

17,106,613
16,884,737
88,251,313

88,251,313

Makineri Aljete
dhe Pajisje tra.

41,043,347

41,043,347

32834677
8,208,670

10,888,226
TAT 575
11,625,801
532,683

F2 110,884
67,602

30,155,121
29417546
8.141.068

8,524,483
267,467

16,665,551

Pajisje
informatike
8,254,598
8.254,598
105,613

515,548
8.742.663

66,702
242 287
308,989
426,747

467,902
267,834

8,187,896
7,545,609
8,474,829

8,474,829

Mobilje e
pajisje zvre
T440.0M
7,440,071
KT

905367
6815876

109,644
2019,312
318,956
305,909

439,886
164,979

7,330,427
1.146,536
6,650,897

6,650,897

Te tjera

848,948,477
348.948.477
23508 514

46,509,474
425,947,517

210,540,808
1, 168.906
211,709,714
1.198,049

112482659
425,144

638,407,669
637,213,342
423,522,373

425,522,373

10- Aktive afatgjata jomateriale mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

AAIM

Gjendja mé 31 Dhjetor 2018

Shtesa
Pakésime

Gjendja mé 31 Dhjetor 2019

Amortizimi

Amortizimi mbartur

Kthim amortizimi
Amortizimi t vitit
Gjendja mé 31 Dhjetor 2019

Gjendja mé 31 Dhjetor 2019 neto

Shpenzime té shtyra AGS

AAIM
4,056,858
1,000,000

708,794
4,348,064

347,550
318,958
278,040
306,632
4,041,434

14,950,000

Total

3,056,858
1,000,000

0

4,056,858

69.510

278,040
347,550
3,709,308

_m
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Totali

1.065.921.656
1,065,921,656
79.902.396
73.982.672

632.403.659
589,403,065

225,163,455
2379936
227,743,411
2,666,188

129420499
989.100

840,758,201
838,178,245
588,413,965

596,938,448
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DETYRIME té DETAJUARA

8- Hua afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Hua nga Albpetrol 143,964,672 183,191,430
Hua nga OST - -
143,964,672 183,191,430
HUATE AFATSHKURTRA 31 DHJETOR 2019
Nga ALBPETROL:
Né leke
| Nr Data 1 Shuma
1 20/01/2017 ___10,060,000.00
2 16/02/2017 e ~25,000,000.00
3 17/02/2017 _ ~ 25,0060,000.00
4 283217 __ 25,060,000.0¢ |
5 07/04/2017 3 23,964,672.00 |
6 14/067/2017 __35,000,000.00
‘ ~ Totali viti 2019 143,964,672.00 |

12- Llogari té pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Furnitoré 34,480,604 20,079,956
Furnitoré AGS 31,015,291
Llogari né pritje pér energjiné e
Albpetrol 964,570
Llogaria 428 (detyrim punonjés) -5,800.6 -
70.454.665 20,079,956
Nr| Furnitort | Pérshkrimid Faturimit | Vlera né /000, Leke
1 | Arkon Studio shpk Rikonstruksioni i Godinés Fier 6,431
2 | Sindikata 8
3 | Albpetrol sha(QFSHE) { Shpenzime Energjie Elektrike/Reaktive 28,916
4 | Albpetrol sha Humbje né Rrjet/Firo 162
5 | Reshard Kellici Konsulence e Jashtme 120

Adresa: “Rruga ¢ Kosovareve” Paltan NderPro sh pk, Njesia Administrative Nr. 5, Tirané, Shqiperi www.albgaz.al NUIS: L71306034U 26



CGalbgaz
PASQYRAT FINANCIARE 1 2019

6 | Elton Tirana Raport Rivlerésimi 2,500
7 | UKM (uje) Shpenzime Utilitete 83
8 | OSHE( Zyrat né Tirane) | Shpenzime Energjie Eiektrike 64
9 | Vodafone Shpenzime Telekomunikacioni (28
10 | UKT TIRANE Shpenzime Utilitete 7
11 | Xhovan Ziu Shpenzime Pritje Pércjellje 60
12 | Fat.Ben Webhost Shérbime Domain 2

TOTALI 38,481

13- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike mé 31 Dhjctor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 3t Dhjetor 2018

Kapntal i pa derdhur ndaj AGS 1,750,000 1.750.000
Kapital 1 nénshkruar i papaguar AGS (1,750,000) .
¢ 1,750,000

14- Detyrime tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Tatnmi né burim 30,150 29,740
TAP 760,691 681,170
Sigurime shoqérore 1,952,072 1,762,259
Te pagueshme tatimore AGS 8,496,120 -
11,239,033 2473170

15- Té tjera detyrime mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Paga t€ pagueshme AGS 32,154,728
Paga t¢ pagueshme 7,489,000 6,982,641
39,643,728 6,982,641
Té pagueshme shpenzime té
konstatuara AGS 12,913,15 1,762,259
Té ardhura té shtyra AGS 66,412,147 -

S

I e e —
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16- Hua afatgjata mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Hua Albpetrol — OST 193,191,430 30,000,000
Te ardhura té shtyra AGS 20,000,000 -
213,191,430 30,000,000

HUATE AFATGJATA 31 DHJETOR 2019

Nga ALBPETROL.:

Nr Data Shuma
1 20/05/2017 5,000,000
2 16/02/2017 12,990,000
3 17/02/2017 ! 2,010,000
4 28/03/2017 5,000,000
5 07/04/2017 15,000,000
6 14/07/2017 13,500,000
7 11/10/2017 i
8 13/10/2017 ) 69,691,430 |
TFotali 2017 123,191,430
1 20/06/2018 40,000,000
2 04/12/2018 30,000,000
Totali 2018 70,000,000
Nga OST: NEé leke
Nr Data = : Shuma
I 23/06/2017 20,000,000
Totali 26,000,000
Totali hua afatgjata: 213,191,430

17- Grante dhe té ardhura té shtyra mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté::

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Asete té dhuruara 15,447 847 16,041,215
Dhurim likuiditetesh pér rikonst.

Zyrash né fier, SBUTA 251,371,812 82,435,320

266,819,659 98,476,535

Adresa: "Rruga ¢ Kosavareve” Pallati NderPro sh.p k, Njesia Admistrative Nr. S, Tirane, Shqiperi www.albgaz.al NUIS: L713060340 2R
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LLOGARIA 4811 VITI 2019

 EMERTIMET i ..Dt‘b_l ptakcsamc i Shtesa =
- Kredi Debi/rim | sistemim/ Krediftele i kthim Gjendja
A.A.J.M ¥ | - ijerje TR
e | arrja prog fon vodaf amortizimi
Albpeirol 833,621 28,999 - - - - - 804,622
kompjutera~tclcfonz_1 ' 8,8__80.51] ) E@,'MT 707.600 - 9,161,364
tavolina | 5543407 | 244014 - 5,299.393
Licence programesh | 783,674 69,613 708,794 - - - 177,199 182,466
flcC programess , L
Shuma 16,041,214 769373 708,794 - | 707,600 | - 177,199 | 15,447,846 |
LLOGARIA 4812 VIT1 2019 (SBUTA)
'—w TIN TA \ M "-H j -1_' 1 Gjendj Db f m-Shtesa ] m g
EMERTIMET A.A.3.M - yrje Dalje | Gjendje Kursi | pakesime i Gjendja
Vi enroe 21ro euro Debi Kredi
“Rikonstruksion Zyrat ¢ Fierit | 606,939 | 489.454 | 117,485 82,435,320 82,435.32M
" Projekti i Korces 958313 958,313 | 121.70 0| 116,626,692 0] 116,626,692
[ VNM } 30000 | 30,000 | 121.70 3,651,000 3,651,000
" Qera zyrave a 132.000 | 32.000 | 100,000 | 121.70 | 3,915,600 16.064.400 12,148,800
Cntergriteti i linjave l' 300,000 1300000 (12170 T 36510000 va__ié.s—ldfoﬁi)"
Shuma 2 '1,426,313 | 32,000 1,505,798 3,915,600 | - | 172,852,092 | - 251371812

Kapitali 1 nénshkruar 1 shogérisé €shté ne vierén 41 5,009,000 leke. Gjate vitit 2019 kerm shtesé kapitali né
shumén 55.941,000 leké, kjo shifer éshté shtuar kapitali né vlere 75,425, 000 leke dhe éshté zbritur me
proces verbal né vlereén 17,484,000 leké. (2018: 359,068,000 leke).

Shuma prej 468,729,158 leké pérfageson diference rivlerésimi, u rivleresua né vierén 31122019
271,684,848 leke

Humbja e mbartur me 31 Dhjetor 2019 eshté né vierén (227,531,141) leke.

19- Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Té ardhura nga transmetimi 1 gazit 5,192,880 11,261,859
Té ardhura nga AGS 518,550,931 -
523,743,811 11,261,859

_#
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20- Té ardhura té tjera té shfrytézimit mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019

Te ardhura nga rimarf)a e grantit 4,684.973

4,684,973

31 Dhjetor 2018

649,788
(5,860,566)
(5,210,778)

21- Lénda ¢ paré, materiale t¢ konsumueshme mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé

poshté:

31 Dhjetor 2019

Léndeé ¢ pare dhe materiale té

konsumueshme(detergjente+kac) 806,389

Konsumi 1 inventarit té imét 40,794

Lende djegése (va) red dhe

kompresori) 169,886
1,017,069

31 Dhjetor 2018

415,390
72,450

636,982

1,124,822

22- Té tjera shpenzime mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

Pér vitin e

mbyllur mé 31
Dhjetor 2019

Blerje 26,568
Shpenzime pér energji, ujé 9,235,532
Shpenzime licencimi 2,962,810
Shpenzime ekspertesh (evid AAM) 17,000,000
Udhétime e dieta( brenda vend 173,000) 1,744,705
Shpenzime dieta jashté vendit 273,798
Qera 10,953,764
Shpenzime ligjore 4,348,821
Shpenzime laboratorike -
Kancelari, printime dhe fotokopje -
Shpenzime marketingu -
Shpenzime telefon dhe internet

(tel=489,880+208 177 shp intern+5050 shp.

postar) 703,108

Pér vitin e
mbyllur mé 31
Dhjetor 2018

85,027
10,483,314
2,821,501

2,799,566

5,079,672
2,706,060

746,729

#M
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Komisione dhe tarifa bankare
Tatime dhe taksa vendore
Tarife skanimi né dogané
Shpenzime té tjera AGS
Shpenzime pritje e pércjellje

Té tjera shpenzime

Shpenzime Késhilli Mbikéqyres

Te tjera shpenzime AGS
Shpenzime paga AGS
Shpenzime sigurime AGS

PASQYRAT FINANCIARE

112,864
705,922

68,777
437,865
109,698

2,176,282
50,860,514
170,191,820
138,177,927
8,900,200

2019

166,833

11,984
319,214

0
27,326,605

23- Shpenzime té personelit mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjctor 2018 si me poshté:

Shpenzime paga diete ushqumore
Shpenzime pér sigurime shogerore

Numri mesatar { punonjésve:

31 Dhjetor 2019
31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2019

104,988,825
13,523,223
118,512,048

115 punenjés
115 punonjés

24- Shpenzime konsumi dhe amortizimi:

Shpenzime amortizimi
Shpenzime amortizimi AGS

31 Dhjetor 2619

2,802,469
267,467
3.069.936

31 Dhjetor 2018
95,890,762

11,982,531
107,873,293

31 Dhjetor 2018
2,857,996

2,857,996

Shpenzime té tjera té shfrytézimit mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 si mé poshté:

Shpenzime rivlerésimi AAM

31 Dhjetor 2019

161,920,970
161,920,970

31 Dhjetor 2018

e ——— e e S
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25- Shpenzime financiare mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenzime humbje kursi kembimi 781,086 -
Shpenzime per interesa (1,324) (606)
Te ardhura nga interesat . 48,944
Shpenzime té tjera financiare AGS 2,707,638 25,968

26- Shpenzimi i tatimit mbi fitimin mé 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si mé poshté:

Pér vitine Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 3t
dhjetor 2019 dhjetor 2019
Fitimi para tatimit (325,836,504) {133,071,313)
Fitim para tatimit AGS 198,237,103
Tatimi mbi fitimin e periudhés (29,694,988)
Total shpenzime té panjohura - 285,428
Shpenzime pér pritje percjellje - 285,428
Penalitete, gjoba ¢ démshpérblime 4,348,821
Humbje nga shitja e AAM
Shpenzime amortizimi
Shpenzime té tjera
Fitimi para tatimit (pérfshire
shpenzimet e panjohura} {157,294,389) (133,556,125)
Diferenca +- nga rivlerésimi AAM {197,044,310)
Tatim fitimi @15%
Totali 1 ardhura gjithépérfshirese (354,338,609)
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